- Mmiipalidad do Vola Feroral PBelgrame O O l—' 2 ].

o, Fan cllaritn 43 - el 03546-461333

5194 - illa fﬁﬂmf Dolgrane - Gaudamachla - Gérdober - C’CJ/VJ? e

00004731

NQ
. PROTOCOLO DE DECRETO -

Villa General Belgrano, 25 de enero de 2021.

Visto
La Ordenanza Municipal N2 1401/06, y el proyecto de ejecucion de corddn cuneta

sobre Calle Comechingones entre Av. Magnolias y Av. el Mirador,

Y Considerando

Que la Calle Comechingones es una de las arterias principales de la localidad, y que es
necesario consolidar la misma, asi como encausar las aguas producto de los excedentes
pluviales, y que existe una fuerte demanda por parte de los frentistas que alli residen para
ejecutar la obra de corddn cuneta y asi dar progreso al sector y valorizar las propiedades, y que

la legislacién vigente estabie el pago de la obra por contribucion por mejoras,

Por ello...

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE VILLA GENERAL BELGRANO

EN USO DE LAS FACULTADES Y ATRIBUCIONES CONFERIDAS POR LA LEY 8102 Y SUS
MODIFICATORIAS

DECRETA

Articulo 1: Poner a disposicién el libro de oposiciones, seglin lo establece la legislacion vigente

por el téermino de 10 dias habiles, el cual estara disponible en la cede municipal, cita Av. San
Martin 43.

Articulo 2: En caso de no registrar mas de un 40 % de oposicidén por parte de los frentistas

establézcase como fecha de inicio de obra el dia Lunes 15 de Febrero del corriente afio.

Articulo 3: Designar al Ing. Matias Bupo, Secretario de Obras y Servicios Publicos de esta

Municipalidad como responsable técnico de la obra.

Articulo 4: Designar a la Cra. Dora Verénica MACYSZYN Secretaria de Hacienda y Finanzas de

esta Municipalidad como responsable contable de |a obra.

/@/2////////7/

ING. MATIAS BUPO

SEc_ DE OBRAS Y SERV PUBLICOS
Municipalidad de Villa Gral, Belara=




- /&,m/mmam Villa f%«w’ Pelgrane 0 0 1 2 1

. Sm. = Tl : 03546-461333

5194 - Vil Gral. PBedgrono - Galamuchila - Grdoha - ﬂﬁyﬂn&ma

N° 0000 4732
. PROTOCOLO DE DECRETO -

Articulo 5: Establecer como monto de obra a abonar por cada frentista un valor de pesos
cuatro mil cuatrocientos dieciséis con cuarenta y nueve centavos ($4.416,49), por metro

lineal de frente que a cada inmueble le corresponda sobre Calle Comechingones.
Articulo 6: Establézcase como modalidades de pago las siguientes:

a- Pago de contado por el total que corresponda al inmueble con un descuento del 30%
sobre el valor calculado.

b- El pago en 15 cuotas consecutivas e iguales del monto que surja de multiplicar el valor
estipulado en el articulo 5 del presente por los metros de frente que correspondan.

c- El contribuyente podré elegir pagar de contado una cantidad menor de los metros de
frente que le corresponden bajo la modalidad del inciso “a” del presente articulo y el

saldo en metros con la modalidad del inciso “b” del presente articulo.

Articulo 7: Protocolicese, comuniquese al area de Obras y Servicios Publicos, Al Honorable

Tribunal de Cuentas, publiquese en el boletin oficial y archivese.

DECRETO N2 001/21
FOLIO N° 00004731/4732
0.A.5./M.B./3 copias

MATIAS BUPO /

SEC. DE OBRAS Y SERV PUBLICOS 7
Municipalidad de Villa Gral, Belgran:

[am)




